
ΑΔΑ: ΒΕΦΑ7Λ7-6Ε9 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 63η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 2364/2012  
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 28/12/2012,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 27/12/2012. 
  

Θέμα 3ο εκτός ημερησίας διατάξεως 

Α. Διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης προκειμένου να συγκροτηθεί η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου 
«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΘΗΒΩΝ ΜΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ» 
προϋπολογισμού  5.100.000,00€ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) Β. Σύσταση Επιτροπής Διαγωνισμού 
του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΘΗΒΩΝ ΜΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ» προϋπολογισμού  5.100.000,00€ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) 
 
Παρόντες:  
 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπάστας Κωνσταντίνος  
 Βασιλάκης Μιχαήλ 
 Κανελλάκης Κωνσταντίνος  
 Μαριδάκης Στυλιανός 
 Σπυρίδων Σπυρίδων 
 Κουρούσης Χρήστος  

Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  
 Προμπονάς Ιάκωβος 
 Πολυζωγόπουλος Ανδρέας 
 Καραθάνος Χαράλαμπος 

Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βουδούρης Παναγιώτης  
 Αγγελόπουλος Παναγιώτης  
 Ζαφειρίου Ελένη 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει τον λόγο στον κ. 
Ασπρουλάκη, ο οποίος ενημερώνει  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Την αριθμ. 44403/20.10.2011 (ΦΕΚ 2494/Β΄/4.11.2011) Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 

«Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
3. Την 2/02.01.2011 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία έγινε 

εκλογή των μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής.  



ΑΔΑ: ΒΕΦΑ7Λ7-6Ε9 

 - 2 - 

4. Την Εγκύκλιο 6 (2067/14.01.2011) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης. 

5. Τις ισχύουσες διατάξεις «Περί κατασκευής Δημοσίων Έργων» του Ν. 1418/1984, του Π.Δ. 
609/85και λοιπών Προεδρικών Διαταγμάτων και αποφάσεων που συμπληρώνουν το Νόμο 
αυτό, το Ν. 2229/1994, το Π.Δ. 23/93 και το Π.Δ. 286/94 καθώς και το Ν. 2372/1996, το Π.Δ. 
368/94, το Π.Δ. 186/96, το Ν. 2576/1998, το Π.Δ. 218/99, το Ν. 2940/2001, το Ν.3212/03, το Ν. 
3263/2004, το Ν. 3316/2005, το Ν.3481/2006, το Ν. 3669/2008 κ.λ.π. Νόμους και Διατάγματα 
σχετικά με την Εκτέλεση Δημοσίων Έργων. 

6. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης». 
7. Η αριθμ. ΔΙΣΚΟ/Φ.18/οικ.21508 – 7/11/2011 απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
8.Την από 08/11/2012 Προγραμματική σύμβαση 
9. Τη μελέτη του θέματος που συντάχθηκε με μέριμνα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγάλεω. 
10.Την υπ’αρ. 132/2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω για την έγκριση 

της μελέτης του έργου του θέματος. 
11. Το αριθμ. οικ.175408/26.11.2012 έγγραφο της Δ.Τ.Ε.Π.Α. με το οποίο ζητήθηκε από τις 

εργοληπτικές οργανώσεις, το ΤΕΕ, την ΠΕΔΑ και το Δήμο Αιγάλεω, ο ορισμός εκπροσώπων 
τους για την συμμετοχή στην επιτροπή διαγωνισμού του έργου του θέματος, σύμφωνα με τη 
νομοθεσία εκτέλεσης των Δημοσίων έργων (άρθρο 21 Ν. 3669/2008)  

12. Το αριθμ. 59136/03.12.2012 έγγραφο του Δήμου Αιγάλεω. 
13. Το αριθμ. 25532/28.11.12 έγγραφο του ΣΑΤΕ 
14. Το αριθμ. 2939/12.12.12 έγγραφο του ΠΕΔΜΕΔΕ 
15. Το αριθμ. 875/04.01.2013 έγγραφο του ΠΕΔΑ 
Και επειδή:  
1. Με την αριθ. 132/2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω έγινε η 

έγκριση της μελέτης  του έργου του θέματος.  
2. Σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 3 του Ν. 3669/2008 η επιτροπή διαγωνισμού του έργου 

αποτελείται από: 
α) τέσσερεις (4) τεχνικούς υπαλλήλους που διαθέτουν οι υπηρεσίες για την αξιολόγηση 
δημοπρατούμενου τεχνικού έργου και σε περίπτωση που το έργο θα χρησιμοποιηθεί από 
φορέα άλλον από το φορέα κατασκευής, το ένα από αυτά τα μέλη προέρχεται από το φορέα 
που θα χρησιμοποιήσει το έργο,  
β) έναν (1) εκπρόσωπο του ΤΕΕ,  
γ) έναν (1) εκπρόσωπο της ΠΕΔΑ, και  
δ) έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων.    

3. Με το υπ’ αρ. οικ. 175408/26.011.2012 έγγραφο της Δ.Τ.Ε.Π.Α. ζητήθηκε από τις εργοληπτικές 
οργανώσεις, το ΤΕΕ, την ΠΕΔΑ και το Δήμο Αιγάλεω, ο ορισμός εκπροσώπων τους για την 
συμμετοχή στην επιτροπή διαγωνισμού του έργου του θέματος, σύμφωνα με τη νομοθεσία 
εκτέλεσης των Δημοσίων έργων (άρθρο 21 Ν. 3669/2008). 

4. Ο Δήμος Αιγάλεω με το αριθμ. 59136/03.12.2012 έγγραφό του, όρισε εκπροσώπους του για 
την επιτροπή διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

5. Η ΠΕΔΜΕΔΕ με το αριθμ. 2939/12.12.2012 έγγραφό της, όρισε εκπροσώπους της για την 
επιτροπή διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

6. Η ΠΕΔΑ δεν έχει ορίσει  έως και σήμερα εκπροσώπους του για την επιτροπή διαγωνισμού του 
έργου του θέματος.. 

7. Ο ΣΑΤΕ με το αριθμ. 25532/28.11.2012 έγγραφό του, όρισε εκπροσώπους του για την 
επιτροπή διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

8. Το ΤΕΕ δεν έχει ορίσει  έως και σήμερα εκπροσώπους του για την επιτροπή διαγωνισμού του 
έργου του θέματος. 

9. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 7 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008, αν δεν 
οριστούν εκπρόσωποι η αρχή ορίζει τα αντίστοιχα μέλη των επιτροπών διαγωνισμού από 
πρόσωπα τα οποία έχουν την αντίστοιχη ιδιότητα να υποδειχθούν 

10. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 26 του Ν. 4024/2011, “για τη νόμιμη συγκρότηση 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών………. τα μέλη 
προκύπτουν μετά από διαδικασία κληρώσεως μεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις 
από το νόμο να συμμετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την 
αρμόδια για στη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου Υπηρεσία.” 



ΑΔΑ: ΒΕΦΑ7Λ7-6Ε9 

 - 3 - 

11. Με την αριθμ. ΔΙΣΚΟ/Φ.18/οικ.21526/04.11.2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή του 
άρθρου 26 του Ν.4024/2011. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
1. Τη διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης, από τον Διευθυντή Τεχνικών Έργων, την Παρασκευή 28-

12-2012 και ώρα 12:00, παρουσία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να 
συγκροτηθεί η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΘΗΒΩΝ 
ΜΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ » προϋπολογισμού  5.100.000,00€ (με 
αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) Τη σύσταση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ 
ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΘΗΒΩΝ ΜΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ » προϋπολογισμού  
5.100.000,00€ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) 

Η επιτροπή διαγωνισμού θα αποτελείται από: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α. Τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους της ΔΤΕΠΑ, εκ των οποίων ο ένας (1) θα είναι ο πρόεδρος της 
επιτροπής διαγωνισμού, με τη διαδικασία δημόσιας κλήρωσης, από την αρμόδια για τη συγκρότηση 
συλλογικού οργάνου υπηρεσία σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.4024/2011,  
Β. Έναν (1) τεχνικό υπάλληλο της ΔΤΕΠΑ , ως εκπρόσωπο ΤΕΕ με τη διαδικασία δημόσιας 
κλήρωσης, από την αρμόδια για τη συγκρότηση συλλογικού οργάνου υπηρεσία σύμφωνα με το 
άρθρο 26 του Ν.4024/2011. 
Γ. Την Κα Τζώρτζη Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικό, εκπρόσωπο του Δήμου Αιγάλεω  
Δ. Τον Κο Βασιλείου Θεόδωρο, εκπρόσωπο ΠΕΔΜΕΔΕ 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α. Τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους της ΔΤΕΠΑ εκ των οποίων ο ένας (1) θα είναι ο αναπληρωτής 
πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού, με τη διαδικασία δημόσιας κλήρωσης, από την αρμόδια για 
τη συγκρότηση συλλογικού οργάνου υπηρεσία σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.4024/2011,  
Β. Έναν (1) τεχνικό υπάλληλο της ΔΤΕΠΑ , ως εκπρόσωπο ΤΕΕ με τη διαδικασία δημόσιας 
κλήρωσης, από την αρμόδια για τη συγκρότηση συλλογικού οργάνου υπηρεσία σύμφωνα με το 
άρθρο 26 του Ν.4024/2011. 
Γ. Την Κα Χυτά Ευαγγελία, Τοπογράφο Μηχανικό, εκπρόσωπο του Δήμου Αιγάλεω 
Δ. Τον Κο Γεωργαλή Βασίλειο, εκπρόσωπο ΠΕΔΜΕΔΕ 
Όσο αφορά τους εκπροσώπους ΠΕΔΑ (τακτικό και αναπληρωματικό μέλος) θα συμπεριληφθούν 
στην επιτροπή όταν αυτοί οριστούν και σε κάθε περίπτωση πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής 
του διαγωνισμού .  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α. Την διενέργεια δημόσιας κλήρωσης ενώπιον των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, από τον κ. 
Ασπρουλάκη Ιωάννη, Δ/ντη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής, παρουσία των 
υπαλλήλων  Κλάδου Χριστίνας και Μπαζή Λάμπρου, προκειμένου να επιλεγούν οι υπάλληλοι της 
Δ.Τ.Ε.Π.Α., που θα συμμετέχουν στην Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ 
ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΘΗΒΩΝ ΜΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ» προϋπολογισμού  
5.100.000,00€ (πέντε εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ) με αναθεώρηση και Φ.Π.Α. καθώς και 
δεύτερη  κλήρωση μεταξύ των τεχνικών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων που 
αποτελούν μέλη του ΤΕΕ, όπως προβλέπεται από το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 καθώς και από 
την εγκύκλιο αρ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04.11.2011 του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν. 3669/2008, 
προκειμένου να επιλεγεί το μέλος που θα συμμετέχει στην επιτροπή διαγωνισμού του παραπάνω 
έργου, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ. 
 
Β. Από την κλήρωση που διεξήχθη ενώπιον της ΟΕ, προκύπτει η σύσταση της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του ως άνω έργου ως ακολούθως: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Αναστασάκης Παρασκευάς, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη Δ.Τ.Ε. (ως πρόεδρος) 



ΑΔΑ: ΒΕΦΑ7Λ7-6Ε9 

 - 4 - 

2. Καρυώτης Παναγιώτης, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ στη Δ.Τ.Ε,(μέλος) 
3. Μαθιουδάκης Νικόλαος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στη Δ.Τ.Ε. (μέλος) 
4. Κυριαζή Ευθυμία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη Δ.Τ.Ε., εκπρόσωπος ΤΕΕ (μέλος) 
5. Τζώρτζη Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός, εκπρόσωπος του Δήμου Αιγάλεω  
6. Βασιλείου Θεόδωρος, εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μπαζής Λάμπρος, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ στη Δ.Τ.Ε. (ως αναπληρωτής πρόεδρος) 
2. Τριανταφύλλου Διονυσία, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ στη Δ.Τ.Ε (αναπληρωματικό μέλος) 
3. Δάγλας Ιωάννης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ στη Δ.Τ.Ε. (μέλος) 
4. Τσομώκος Αργύριος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη Δ.Τ.Ε, εκπρόσωπος ΤΕΕ 

(αναπληρωματικό μέλος) 
5. Χυτά Ευαγγελία, Τοπογράφο Μηχανικό, εκπρόσωπος του Δήμου Αιγάλεω 
6. Γεωργαλής Βασίλειος, εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 

 
 
 
      Η Πρόεδρος                                 Η Γραμματέας  

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                    Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος  
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Κανελλάκης Κωνσταντίνος 
Μαριδάκης Στυλιανός 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Κουρούσης Χρήστος 
Προμπονάς Ιάκωβος 
Πολυζωγόπουλος Ανδρέας 
Καραθάνος Χαράλαμπος 

 


